

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ११, अंक १३१]

मंगळवार, सप्टेंबर १६, २०२५/भाद्रपद २५, शके १९४७

[पृष्ठे ३ , किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३२६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग

गोकुळदास तेजपाल रुग्णालय संकुल, ९ वा मजला, नवीन मंत्रालय, लोकमान्य टिळक मार्ग, मुंबई ४०० ००१, दिनांक १६ सप्टेंबर,२०२५.

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक संकीर्ण-०६१५/प्र.क्र.५९/अधिनियम.— ज्याअर्थी, महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (सन २०१५ चा महा. ३१) (यापुढे ज्याचा उल्लेख "उक्त अधिनियम" असा करण्यात आला आहे) च्या कलम ३ (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार महाराष्ट्र शासनाने शासन अधिसूचना वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, क्रमांक संकीर्ण-०६१५/प्र.क्र.५९/अधिनियम, दिनांक २७ जुलै, २०१५ आणि अधिसूचना क्रमांक संकीर्ण-०६१५/प्र. क्र. ५९/अधिनियम, दिनांक १७ जून, २०१७ (यापुढे ज्याचा उल्लेख "उक्त अधिसूचना" असा करण्यात आला आहे) अन्वये आयुक्त, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन आयुक्तालयासह त्याच्या अधीनस्थ कार्यालये आणि प्राधिकरणांद्वारे त्या विभागाकडून पात्र व्यक्तींना देण्यात येणाऱ्या लोकसेवा नियत कालमर्यादेमध्ये पुरविण्याबाबत पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी याबाबी उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ अधिसूचित केल्या आहेत;

आणि ज्याअर्थी, आयुक्त, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन आयुक्तालयामार्फत नियत कालमर्यादेमध्ये पदिनर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी याबाबींसोबत पुरविण्यात येणाऱ्या लोकसेवा अधिसूचित करणे उक्त अधिनियमाच्या कलम ३ (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार महाराष्ट्र शासनाच्या वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभागास हितावह वाटते. त्याअर्थी, वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, महाराष्ट्र शासन उक्त अधिनियमाच्या कलम ३ (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार उक्त अधिसूचनेमध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करत आहे :—

उक्त अधिसूचनेतील परिशिष्ट-१ मध्ये खालील बाबी समाविष्ट केल्या जाईल;

परिशिष्ट-१

(वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन संचालनालय व त्याखालील शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय व रुग्णालय यांच्यामार्फत पात्र व्यक्तींना पुरविण्यात येणाऱ्या लोकसेवा)

अ. क्र.	लोकसेवा	नियत कालमर्यादा	पदनिर्देशित अधिकारी	प्रथम अपील प्राधिकारी	द्वितीय अपील प्राधिकारी
(१)	(२)	(\$)	(8)	(4)	() ()
१.	वय प्रमाणपत्र	५ दिवस	वैद्यकीय मंडळ	वैद्यकीय अधीक्षक	अधिष्ठाता
۶.	वैद्यकीय तंदुरुस्ती प्रमाणपत्र	५ दिवस	वैद्यकीय मंडळ	वैद्यकीय अधीक्षक	अधिष्ठाता
₹.	आजारी रजेसाठी वैद्यकीय प्रमाणपत्र	३ दिवस	निवासी वैद्यकीय अधिकारी	वैद्यकीय अधीक्षक	अधिष्ठाता

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संदिप ढाकणे, शासनाचे उपसचिव.

MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT

G. T. Hospital Complex, 9th floor, New Ministry, Lokmanya Tilak Road, Mumbai 400 001, Dated 16th September, 2025.

NOTIFICATION

Maharashtra Right To Public Services Act, 2015.

No. MIS-0615/C.R.59/Acts.—Whereas in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015) (hereinafter referred to as "the said Act"), the Medical Education and Drugs Department by the Government and by Notification, No. MIS-0615/C.R.59/Acts, dated 27th July 2015 Notification, No. MIS-0615/C.R.59/Acts, dated 17th June, 2017 (hereinafter referred to as "the said Notification") notified the public services rendered by that department to eligible persons through its subordinate offices and authorities including the Commissionerate of Food and Drugs Administration, Mumbai, alongwith the Stipulated Time Limits for providing such public services, the Designated Officers and First and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule-I appended to the said Notification for the purposes of the said Act;

And whereas the Government of Maharashtra in Medical Education and Drugs Department, considers it expedient to notify under sub-section (1) of Section 3 of the said Act public services for Drug Selling License Holders and for Drug Manufacturing License Holders under the Drugs and Cosmetics Act, 1940 and the Rules thereunder by the Commissionerate of Food and Drugs Administration alongwith the Stipulated Time Limit for providing the said public services, Designated Officer and First and Second Appellate Authorities;

Now, therefore, the Government of Maharashtra in Medical Education and Drugs Department, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 of the said Act, hereby amends the said Notification on full in the said Notification, in *Schedule- I* the following entry shall be added, namely:—

 $Schedule\mbox{-}I$ (Public services provided to eligible persons through the Directorate of Medical Education and Research and the government medical colleges and hospitals under it)

Sr. No.	public service	Stipulated time limit	designated officer	first appellate authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Age certificate (Non-MLC/Civil case)	5 days	Medical Board	Medical Superintendent	Dean
2.	Medical Fitness Certificate	5 days	Medical Board	Medical Superintendent	Dean
3.	Medical Certificate for Sick Leave	3 days	Resident Medical Officer	Medical Superintendent	Dean

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANDEEP DHAKANE, Deputy Secretary to Government.

ON BEHALF OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, PRINTED AND PUBLISHED BY DIRECTOR, RUPENDRA DINESH MORE, PRINTED AT GOVERNMENT CENTRAL PRESS, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004 AND PUBLISHED AT DIRECTORATE OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATIONS, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004. EDITOR: DIRECTOR, RUPENDRA DINESH MORE.